П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» сентября 2013 г.                                                              № 1081
г. Тверь

 О внесении изменений  в городскую целевую программу
«Капитальный ремонт дорог и межрельсового пространства

на 2013 - 2015 годы»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 "Положения о бюджетном процессе в городе Твери", утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, постановлением администрации города Твери от 21.01.2011 № 30 «Об утверждении порядка разработки и реализации долгосрочных, городских и ведомственных целевых программ города Твери и проведения оценки эффективности реализации долгосрочных, городских целевых программ», руководствуясь Уставом города Твери, в целях повышения доступности и безопасности улично-дорожной сети города
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в городскую целевую программу «Капитальный ремонт дорог и межрельсового пространства на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 31.10.2012 №1697 (далее по тексту – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел IX Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	IX
	Объемы и

источники

финансирования
	Объем средств на реализацию Программы – 252 213,1 тыс. руб., в том числе:

2013 год – 88 712,1 тыс. руб.;

2014 год – 81 344,0 тыс. руб.;

2015 год – 82 157,0 тыс. руб.

Источник финансирования Программы – бюджет города Твери

».

1.2. Раздел X Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	X
	Ожидаемые конечные    результаты реализации Программы

	Ожидаемые результаты реализации  Программы:
- капитальный ремонт объектов улично-дорожной сети общей площадью 124,6 тыс. кв.м

».
1.3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«

3. Система программных мероприятий
Перечень программных мероприятий с указанием объемов их финансирования приведен в приложении 1 к настоящей Программе.

Программой предусмотрено решение конкретных задач по капитальному ремонту объектов улично-дорожной сети общей площадью 124,6 тыс. кв. м, в том числе:

- капитальный ремонт дорог общей площадью 117,9 тыс. кв.м,
- устройство тротуаров общей площадью 6,7 тыс. кв.м.».

1.4. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«

4. Ресурсное обеспечение целевой Программы

Объем средств на реализацию Программы составляет 252 213,1 тыс. руб., в том числе:

2013 год – 88 712,1 тыс. руб.;

2014 год – 81 344,0 тыс. руб.;

2015 год – 82 157,0 тыс. руб.

Источник финансирования Программы – бюджет города Твери.».

1.5. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«

5. Механизм реализации Программы и координация реализации программных мероприятий

Реализацию Программы осуществляет департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери, проектные, строительные и иные организации, имеющие лицензии на выполнение данных видов работ и привлекаемые на договорной основе (далее – Исполнители Программы).

Разработка проектно-сметной документации, технический, архитектурный и археологический надзор осуществляется за счет средств, запланированных на реализацию мероприятий Программы.

Департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери:

- является муниципальным заказчиком по выполнению работ для муниципальных нужд при реализации мероприятий Программы;

- обеспечивает разработку, согласование и утверждение в установленном порядке проектно-сметной документации по программным мероприятиям и ее представление в управление муниципального заказа администрации города Твери;

- обеспечивает контроль целевого использования средств, выделяемых на реализацию Программы;

- готовит и согласовывает с управлением муниципального заказа администрации города Твери материалы для проведения процедур по определению организаций - исполнителей работ по программным мероприятиям;

- осуществляет с привлечением управления муниципального заказа администрации города Твери отбор на конкурсной основе исполнителей работ для муниципальных нужд по программным мероприятиям в соответствии с действующим законодательством;

- заключает с организациями - исполнителями работ контракты (договоры) на выполнение работ по программным мероприятиям;

- обеспечивает осуществление технического и иных видов надзора за проводимыми работами;

- принимает выполненные подрядными организациями работы;

- утверждает акты выполненных работ;

- представляет департаменту финансов администрации города:

· муниципальные контракты (договоры) на выполнение работ по реализации мероприятий Программы;

· сметы стоимости выполняемых работ и затрат;

· счета на авансирование и выполнение работ;

· акты выполненных работ по реализации мероприятий Программы.

Департамент финансов администрации города Твери в установленном порядке обеспечивает финансирование мероприятий Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери на очередной финансовый год.

Действия исполнителей программных мероприятий регламентируются действующим законодательством и заключаемыми с ними договорами (контрактами) на выполнение работ, оказание услуг, направленных на реализацию этих мероприятий.».

1.6. Таблицу 1 раздела 7 «Оценка эффективности реализации целевой программы»  Программы изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование показателя
	Заявленная потребность (справочно)
	Плановое значение показателей нарастающим итогом, %
	Расчет

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1.
	Удельный вес капитального ремонта дорог от заявленной потребности
	117,9 тыс. кв.м
	32,1
	71,0
	100
	Объем работ в расчетном году нарастающим

итогом /заявленная потребность на период реализации Программы х 100%

	2.
	Удельный вес устройства тротуаров от заявленной потребности
	6,7 тыс. кв.м
	86,0
	100,0
	-

».

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.

Глава администрации города                                                                В. М. Павлов